
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020070300105

105

Nº 126, sexta-feira, 3 de julho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 404, DE 2 DE JULHO DE 2020

Divulga os Resultados Trimestrais alcançados pela GGTES/Anvisa nos ciclos de 2019.

A Gerente-Geral de Gestão de Pessoas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a delegação de competência
outorgada pela Portaria nº 1.596, publicada no DOU de 9 de agosto de 2016, resolve:

Art. 1º Dar publicidade aos resultados trimestrais alcançados pela Gerência-Geral de Tecnologia em Serviços de Saúde - GGTES no Programa de Gestão Orientada para Resultados
- PGOR, atendendo ao disposto no §6º do art. 6º do Decreto 1.590, de 10 de agosto de 1995.

Art. 2º Os resultados alcançados pelos servidores ingressos no PGOR, lotados na Gerência de Vigilância e Monitoramento em Serviços de Saúde - GVIMS/GGT ES / D I R E 1 / A N V I S A
e na Gerência de Regulamentação e Controle Sanitária em Serviços de Saúde - GRECS/GGTES/DIRE1/ANVISA, estão dispostos no Anexo, em conformidade com a Portaria nº 1.152/ ANVISA,
de 19 de junho de 2019, publicada no Boletim de Serviços da Anvisa nº. 27, em 24 de junho de 2019.

DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH

ANEXO

. PRIMEIRA DIRETORIA - DIRE1

. UORG: GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE - GGTES

. Dados de Ganho de Produtividade (em %) de 2019 da UORG/subunidades

. UORG SIAPE M O DA L I DA D E 1ª CICLO PERÍODO 1 3º CICLO PERÍODO 3 4º CICLO PERÍODO 4

. GV I M S 1521743 T E L E T R A BA L H O 31,63% 1º/01/2019 a 30/04/2019 20,70% 1º/05/2019 a 31/08/2019 86,40% 1º/09/2019 a 30/11/2019

. GV I M S 1569956 T E L E T R A BA L H O - - 26,81% 1º/05/2019 a 31/08/2019 25,20% 1º/09/2019 a 30/11/2019

. GV I M S 2110800 T E L E T R A BA L H O - - - - 38,50% 1º/09/2019 a 30/11/2019

. GV I M S 2110700 S E M I P R ES E N C I A L - - - - 20,15% 1º/09/2019 a 30/11/2019

. GV I M S 2091209 S E M I P R ES E N C I A L - - - - 22,10% 1º/09/2019 a 30/11/2019

. GV I M S 1380073 T E L E T R A BA L H O - - - - 107,27% 1º/09/2019 a 30/11/2019

. GV I M S 1568711 S E M I P R ES E N C I A L - - - - 84,86% 1º/09/2019 a 30/11/2019

. G R EC S 1491407 T E L E T R A BA L H O - - - - 60,80% 1º/09/2019 a 30/11/2019

. G R EC S 1568273 S E M I P R ES E N C I A L - - - - 36,24% 1º/09/2019 a 30/11/2019

. G R EC S 1491224 T E L E T R A BA L H O - - - - 24,57% 1º/09/2019 a 30/11/2019

. G R EC S 2273607 S E M I P R ES E N C I A L - - - - 34,10% 1º/09/2019 a 30/11/2019

PORTARIA Nº 405, DE 2 JULHO DE 2020

Divulga os Resultados Trimestrais alcançados pela ASPAR/Anvisa nos ciclos de 2019.

A Gerente-Geral de Gestão de Pessoas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a delegação de competência outorgada pela
Portaria nº 1.596, publicada no DOU de 9 de agosto de 2016, resolve:

Art. 1º Dar publicidade aos resultados trimestrais alcançados pela Assessoria Parlamentar - ASPAR no Programa de Gestão Orientada para Resultados - PGOR, atendendo ao disposto no
§6º do art. 6º do Decreto 1.590, de 10 de agosto de 1995.

Art. 2º O resultado alcançado pelo servidor ingresso no PGOR, lotado na Assessoria Parlamentar - ASPAR/GADIP/ANVISA, está disposto no Anexo, em conformidade com a Portaria nº
1.152/ ANVISA, de 19 de junho de 2019, publicada no Boletim de Serviços da Anvisa nº. 27, em 24 de junho de 2019.

DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH

ANEXO

. GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE- GADIP

. UORG: ASSESSORIA PARLAMENTAR - ASPAR

. Dados de Ganho de Produtividade (em %) de 2019 da UORG

. UORG SIAPE M O DA L I DA D E 4º CICLO PERÍODO 4

. ASPAR 1567881 T E L E T R A BA L H O 21,20% 1º/11/2019 a 16/11/2019

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 788, DE 1º DE JULHO DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, com fundamento no
art. 51 - XXVII do Regimento Interno Diretivo do MPF, alterado pela Portaria PGR/MPF nº
45, de 30/01/2019, e conforme consta do Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.020297/2017-21, com base em Decisão que negou provimento ao Recurso
Administrativo interposto pela interessada, resolve:

Art. 1º Aplicar à pessoa jurídica JK Energia Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº
08.847.656/0001-56, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, e o
consequente descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 1 (um) mês, com fundamento no
art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e no art. 28 do Decreto nº 5.450/2005, c/c os itens 7.6, 7.6.1,
8.3 e 14.1-e do Pregão Eletrônico nº 52/2016 da PGR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANA PÉRES TORELLY DE CARVALHO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL
CONSELHO SUPERIOR

ESTATÍSTICA DO MÊS DE JUNHO DE 2020

I - PRODUTIVIDADE
. CONSELHEIRO RELATOR Saldo anterior Processos Administrativos Devolvidos Em poder do Relator
. MARIA APARECIDA GUGEL 0 1 0 1
. CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO 0 2 2 0
. OKSANA MARIA DZIURA BOLDO ¹ 1 3 2 2
. ENEAS BAZZO TORRES 0 1 0 1
. RICARDO JOSÉ MACEDO BRITTO PEREIRA² 2 2 4 0
. EDELAMARE BARBOSA MELO 5 4 5 4
. ALVACIR CORREA DOS SANTOS 1 2 2 1
. JOSÉ DE LIMA RAMOS PEREIRA 0 2 1 1
. PEDRO LUIZ GONÇALVES SERAFIM DA SILVA 7 3 5 5
. T OT A I S 16 20 21 15

1- Período em gozo de férias de 01/06/2020 a 10/06/2020.
2- Período em gozo de férias de 02/06/2020 a 21/06/2020.
II - SITUAÇÃO

. Entrada de processos no mês 7

. Distribuição e redistribuição de processos no mês 7

. Total de processos decididos/deliberados 37

. Outras decisões/deliberações 3

. Resoluções 2

Brasília-DF, 1º de julho de 2020.
MARIA APARECIDA GUGEL

Conselheira-Secretária

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
3ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 31ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 7 DE JULHO DE 2020

Hora: 14:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público

do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília,
D F.

1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Recursos administrativos
Processo NF-000039.2020.13.000/0 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:

NOTICIANTE: MPT- PRT 13ª REGIÃO/PB (DENÚNCIA ANÔNIMA), NOTICIADO: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE - SES - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000045.2020.05.000/5 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIADO: COBRA TECNOLOGIA S.A , NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Daniela de
Morais do Monte Varandas.

II - Declínios de atribuições
Processo NF-000042.2020.23.002/2 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:

NOTICIADO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT, NOTICIADO:
LOYSE TUSSOLINI, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo NF-000247.2020.03.001/5 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: CLEIDSON ROMES SANTANA, NOTICIADO: EMPRESA BRASILEIRA DE SERV I ÇO S
HOSPITALARES - EBSERH - Relatora: Dra. Daniela de Morais do Monte Varandas.

III - Demais Procedimentos para análise revisional
PRT 1ª Região-RJ - IC-003434.2011.01.000/0, IC-000391.2015.01.003/0, IC-

005649.2018.01.000/7, IC-000370.2018.01.003/7, IC-005532.2019.01.000/7, NF-
006094.2019.01.000/8, IC-000578.2019.01.001/5, IC-000132.2019.01.002/6, IC-
001097.2019.01.006/2, IC-001128.2020.01.000/8, IC-001168.2020.01.000/3, PP-
001803.2020.01.000/9, NF-001814.2020.01.000/0, IC-002263.2020.01.000/1, NF-
002314.2020.01.000/2, NF-002856.2020.01.000/5, NF-002886.2020.01.000/4, NF-
002930.2020.01.000/7, NF-002945.2020.01.000/0, IC-003057.2020.01.000/0, NF-
003067.2020.01.000/7, NF-003358.2020.01.000/8, NF-003359.2020.01.000/3, NF-
003452.2020.01.000/2, NF-003478.2020.01.000/8, NF-003701.2020.01.000/7, NF-
003710.2020.01.000/8, NF-003834.2020.01.000/0, NF-003901.2020.01.000/1, NF-
004216.2020.01.000/2, NF-004404.2020.01.000/0, NF-004496.2020.01.000/8, NF-
004713.2020.01.000/2, NF-004726.2020.01.000/5, NF-004972.2020.01.000/0, NF-
005203.2020.01.000/8, NF-005215.2020.01.000/5, NF-000362.2020.01.001/2, NF-
000106.2020.01.002/9, NF-000159.2020.01.002/4, NF-000075.2020.01.004/6, NF-
000402.2020.01.004/0, NF-000566.2020.01.004/7, NF-000728.2020.01.004/7, NF-
000825.2020.01.004/6, NF-000885.2020.01.004/0, NF-000554.2020.01.006/9, NF-
000064.2020.01.007/6, NF-000072.2020.01.008/1, NF-000090.2020.01.008/3, IC-
002952.2013.01.000/3, IC-000327.2018.01.001/3, NF-006745.2019.01.000/2, IC-
001370.2020.01.000/0, NF-001752.2020.01.000/8, PP-001865.2020.01.000/8, NF-
002574.2020.01.000/5, NF-002920.2020.01.000/0, NF-003003.2020.01.000/7, NF-
003102.2020.01.000/9, NF-003117.2020.01.000/2, NF-003394.2020.01.000/1, NF-
003570.2020.01.000/1, NF-003608.2020.01.000/8, NF-003684.2020.01.000/7, NF-
003688.2020.01.000/9, NF-003817.2020.01.000/3, NF-004233.2020.01.000/9, NF-
004340.2020.01.000/6, NF-004552.2020.01.000/8, NF-000225.2020.01.001/4, NF-
000134.2020.01.003/9, NF-000154.2020.01.003/3, IC-000053.2020.01.004/5, NF-
000612.2020.01.004/3, NF-000675.2020.01.004/6, NF-000698.2020.01.004/0, NF-
000777.2020.01.004/7, IC-004536.2009.01.000/8, IC-000108.2017.01.004/9, IC-


